
COMUNE DI MOGORO
Provincia di Oristano

COMUNU DE MÒGURU
Provincia de Aristanis

Assessore P

Oggetto: Direttive e indicazioni agli uffici comunali al fine di attivare istruttorie pubbliche
per la co-progettazione di interventi  e attività sperimentali e innovative di
collaborazione e partenariato con il terzo settore. Intervento denominato
"Sperimentazione progetti inclusione REIS".

Broccia Sandro

Gallus Serenella Assessore P

Sindaco P

Cau Donato Vice Sindaco P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 100 del 26-09-2017

Presiede la seduta il Sindaco Sandro Broccia

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Francesco  Cossu

Il Sindaco pone in discussione la seguente proposta:

LA GIUNTA

Dato atto che la conferenza di servizi del PLUS dell’ambito del Distretto socio sanitario di Ales –
Terralba,  ha inserito, nella programmazione 2017, l’attivazione di un percorso sperimentale mirato
a realizzare un progetto destinato ad un gruppo di donne che risiedono nei paesi sotto la gestione
del Plus Ales- Terralba e che sono nelle condizioni di essere beneficiarie della misura regionale di
contrasto alla povertà “REIS”, introdotta con la L.R. 2 agosto 2016, n. 18, recante Reddito di
inclusione sociale. Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale – “Agiudu torrau”.

Valutato utile, per la promozione e la cura degli interessi della comunità  incoraggiare l’innovazione
e la diversificazione dei modelli gestionali ed organizzativi  dei servizi e degli interventi
socio-educativi e nel contempo indurre lo sviluppo delle capacità di offerta delle organizzazioni
afferenti al terzo settore, in modo che esse possano co-programmare, co-progettare e co-gestire
azioni, attività ed interventi sociali anche nell’ambito del PLUS del Distretto socio-sanitario di Ales
– Terralba, con specifico riferimento all’attivazione di un progetto caratterizzato da innovazione e
sperimentazione nell’ambito delle misure regionali di contrasto alla povertà “REIS”.

Il giorno  ventisei  settembre  duemiladiciassette, con inizio alle ore 16:30, nella sala Giunta del

Municipio di Mogoro in Via Leopardi 8, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei

signori:

Broccia Luisa



Ritenuto necessario disporre appositi indirizzi agli uffici.

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 10 del 31 gennaio 2017 recante “Direttive e
indicazioni agli uffici comunali al fine di attivare istruttorie pubbliche per la co-progettazione di
interventi e attività sperimentali e innovative di collaborazione e partenariato con il terzo settore
nell’ambito dei servizi socio-educativi”.

Vista la Delibera n. 32 del 20 gennaio 2016 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) avente
ad oggetto “Linee guida per l'affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle cooperative
sociali”.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 17 gennaio 2017 con cui è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 e pluriennale 2017/2019.

Visto il verbale della Conferenza di servizi del PLUS del distretto socio sanitario di Ales – Terralba
in data 29 giugno 2017.

Vista la legge 12 agosto 1990, n. 241.

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Vista la L.R. 4 febbraio 2016, n. 2.

Acquisiti i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa del Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario.

Unanime

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente.

Di disporre, quale atto di indirizzo al Servizio Amministrativo/Finanziario e all’Ufficio di Piano del
PLUS del Distretto socio – sanitario di Ales Terralba, l’attivazione ai sensi dell’art. 7, del D.P.C.M.
del 30 marzo 2001, di un’apposita istruttoria pubblica di co-progettazione e co-gestione del
progetto innovativo sperimentale denominato “Sperimentazione progetti inclusione REIS”
nell’ambito delle misure regionali di contrasto alla povertà “REIS” inserite nella programmazione
approvata dalla Conferenza di servizi  in data 29 giugno 2017.

Di avvalersi, in mancanza di Linee Guida regionali, delle direttive già approvate da questa
Amministrazione Comunale con la precedente deliberazione n. 10 del 31 gennaio 2017 recante
“Direttive e indicazioni agli uffici comunali al fine di attivare istruttorie pubbliche per la
co-progettazione di interventi e attività sperimentali e innovative di collaborazione e partenariato
con il terzo settore nell’ambito dei servizi socio-educativi”.

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Deliberazione di Giunta n.100 del 26-09-2017 COMUNE DI MOGORO

Pag. 2



Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai fini della Regolarita' Tecnica si esprime parere: Favorevole

Data: 25-09-2017 Il Responsabile del Servizio
f.to Rag. Maria Teresa Peis

__________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to Sandro Broccia f.to Dott. Francesco  Cossu

La deliberazione è in pubblicazione sull’albo pretorio on-line del Comune www.comune.mogoro.or.it per

quindici giorni, dal 03-10-2017 al 18-10-2017 reg. n. 1271.

     L’impiegato incaricato
       f.to Testoni Claudia

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all'originale.

Mogoro, 03-10-2017       L'impiegato incaricato

_______________________

Deliberazione di Giunta n.100 del 26-09-2017 COMUNE DI MOGORO

Pag. 3

http://www.comune.mogoro.or.it

